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                            Białystok, 11.05.2023 r.
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  SWZ

I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia w zakresie dostarczenia, rozładunku, wniesienia, zainstalowania, uruchomienia urządzeń i dostarczenia instrukcji stanowiskowej oraz jej wdrożenia z podziałem na 3 części w dniu 19.04.2023 r., pod numerem 2023/S 077-232520, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SIWZ. 
II. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 
Treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:
Część nr 3:

 1.Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenia z kontrolerem mikroprocesorowym z wyświetlaczem gwarantujący utrzymanie jednorodnej temperatury urządzenia?

Kontroler Intellicold jest nazwą własną jednego z producentów chłodziarek ogranicza możliwość ofertowania konkurencyjnych pełnowartościowych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje
2.Czy Zamawiający zaakceptuje chłodziarki z zewnętrznym systemem rejestracji temperatury i innymi interfejsami do komunikacji niż tylko karta MicroSD, czy złącze alarmowe?

Audytorzy wymagają niezależnego, nie związanego z urządzeniem systemu rejestracji. Wewnętrzny rejestrator niej jest postrzegany jako wiarygodne źródłem rejestracji.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje
3.Czy w związku z potrzebą zewnętrznej niezależnej rejestracji dopuścicie chodziarkę w której to zewnętrzny rejestrator a nie chłodziarka ma podtrzymanie pracy wyświetlacza w przypadku braku napięcia a co za tym idzie także alarm niskiego poziomu baterii?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje
4.Czy Zamawiający zaakceptuje chłodziarkę o wymiarach zewnętrznych:(szer.xgłeb.xwys.) 600x650x860 mm przy wymiarach wewnętrznych(szer.xgłeb.xwys.)480x420x660 mm?

Różnice w wymiarach podanych w SWZ są na tyle niewielki że w przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o jej uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje
Pytania dotyczące części 1 
1. Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ część 1 
Zamawiający napisał: 

„Okres gwarancji nie krótszy niż 24 miesięcy…” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie urządzenia objętego 12-miesięcznym okresem gwarancji? 

Prośbę motywujemy faktem, iż producent oferuje w standardzie 12 miesięcy gwarancji na te urządzenia. W przypadku dodania kolejnych lat gwarancji cena urządzeń znacznie wzrośnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

2. Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ, punkt 1, podpunkt 4, 5, 6 i 7 – część 1 
Zamawiający zapisał: 

„6) Wykonawca przeprowadzi w okresie gwarancji co najmniej jeden przegląd urządzenia. Ostatni przegląd stanu technicznego w okresie gwarancji, będzie zrealizowany nie wcześniej niż 60 dni przed terminem zakończenia okresu gwarancji“ 

Prosimy o usunięcie tego punktu. Producent urządzenia nie wymaga obowiązkowych przeglądów urządzenia w czasie gwarancji. Nie ma również możliwości dodatkowego wycenienia takiej usługi, ponieważ w przypadku tego urządzenia nie ma potrzeby ani możliwości przeprowadzania przeglądu przez inżyniera serwisowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

3. Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ, punkt 1, podpunkt 11 – część 1 
Zamawiający zapisał: 

„Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek przedmiotu zamówienia zakończy się w terminie maksimum do 3 dni roboczych liczonych od dnia przystąpienia do naprawy.” 

Prosimy o korektę w/w zapisów tak by brzmiały: 

„ Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek przedmiotu zamówienia zakończy się w terminie maksimum do 18 dni roboczych liczonych od dnia przystąpienia do naprawy,” 

Producent którego reprezentujemy oferuje naprawy w ciągu 21 dni kalendarzowych w ramach gwarancji. Czas naprawy zapisany przez Zamawiającego jest typowy w odniesieniu do aparatury medycznej. przedmiotem postępowania w części 5 jest aparatura służąca do badań naukowych. Jedną z różnic pomiedzy sprzętem medycznym jest czas naprawy ale także i cena. Sprzęt służący do badań naukowych jest dużo tańszy niż aparatura medyczna.                                                                                                                    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.
4. Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ , punkt 1, podpunkt 17 – część 1 
Zamawiający zapisał w częsci Warunki gwarancji i rękojmi 

„Wykonawca umowy zapewni dostęp do części zamiennych i serwis przez co najmniej 8 lat od daty protokołu odbioru“ 

Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 

„Wykonawca umowy zapewni dostęp do części zamiennych i serwis przez co najmniej 5 lat od daty protokołu odbioru“ 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy gwarantuje dostępność do części zamiennych przez 5 lat. Dziedzina nauki w której to wykorzystywany jest sprzęt wymieniony w części 5 jest dziedziną niezwykle szybko się rozwijającą. Postęp techniczny dotyczący aparatury nastepuje praktycznie z „dnia na dzień“. Z dużą dozą prawdopodobieństwa można więc założyć, że po upływie 5 lat zakupiony sprzęt będzie już przestarzały i nieaktualny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, punkt 2, podpunkt 6 oraz załącznik nr 6 do SWZ, punkt 2, podpunkt 9 – część 1 
Zwracam się z prośbą o możliwość dostarczenia instrukcji obsługi w języku polskim / lub angielskim. 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent sprzętu który chcielibyśmy zaoferować nie przewiduje instrukcji obsługi urządzenia w żadnym innym języku a wyłącznie w języku angielskim. Przygotowanie instrukcji w języku polskim przyczyniłoby się do wzrostu ceny końcowej samego urządzenia. Ze względu na dziedzinę której dotyczy sprzęt, można z dużą dozą prawdopodobieństwa założyć, że użytkownicy końcowi sprzętu posługują się doskonałą znajomością języka angielskiego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga instrukcji w języku polskim.

6. Dotyczy załącznik 2 do SWZ, wymagania ogólne, punkt 2, podpunkt 3 oraz wzoru umowy §1, ustęp 6 – część 1 
Zamawiający zapisał: 

„Sprzęt dopuszczony do obrotu na terytorium RP, posiadający wszelkie wymagane przez przepisy prawa świadectwa, atesty, deklaracje, itp. oraz spełniający wszelkie wymogi w zakresie norm bezpieczeństwa obsługi. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu, na każde żądanie, dokumentów potwierdzających spełnienie w/w wymogów.“ 

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Sprzęt dopuszczony do obrotu na terytorium RP (o ile wymóg ten dotyczy), posiadający wszelkie wymagane przez przepisy prawa świadectwa, atesty, deklaracje, itp. oraz spełniający wszelkie wymogi w zakresie norm bezpieczeństwa obsługi. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu, na każde żądanie, dokumentów potwierdzających spełnienie w/w wymogów.“ 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania jest dostawa i instalacja sprzętu służącego do badań naukowych. Prawo nie nakłada obowiązku posiadania dopuszczenia do obrotu na terytorium RP na produkty służące do badań naukowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ.

7. Dotyczy wzoru umowy §8, ustęp 1, podpunkt g) – część 1 
Zamawiający zapisał: 

„za niewykonanie przeglądu gwarancyjnego w okresie gwarancji (jeżeli dotyczy), Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia za przedmiot umowy za każdy niewykonany przegląd.“ 

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do części 1. 

Nie oferujemy przeglądów serwisowych aparatury wymienionej w części 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

CZĘŚĆ NR 2
8. Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ część 2 
Zamawiający napisał: 

„Okres gwarancji nie krótszy niż 36 miesięcy…” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie urządzenia objętego 12-miesięcznym okresem gwarancji? 

Prośbę motywujemy faktem, iż producent oferuje w standardzie 12 miesięcy gwarancji na te urządzenia. W przypadku dodania kolejnych lat gwarancji cena urządzeń znacznie wzrośnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

9. Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ, punkt 1, podpunkt 4, 5, 6 i 7 – część 2 
Zamawiający zapisał: 

„6) Wykonawca przeprowadzi w okresie gwarancji co najmniej jeden przegląd urządzenia. Ostatni przegląd stanu technicznego w okresie gwarancji, będzie zrealizowany nie wcześniej niż 60 dni przed terminem zakończenia okresu gwarancji“ 

Prosimy o usunięcie tego punktu. Producent urządzenia nie wymaga obowiązkowych przeglądów urządzenia w czasie gwarancji. Nie ma również możliwości dodatkowego wycenienia takiej usługi, ponieważ w przypadku tego urządzenia nie ma potrzeby ani możliwości przeprowadzania przeglądu przez inżyniera serwisowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

10. Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ, punkt 1, podpunkt 11 – część 2 
Zamawiający zapisał: 

„Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek przedmiotu zamówienia zakończy się w terminie maksimum do 3 dni roboczych liczonych od dnia przystąpienia do naprawy.” 

Prosimy o korektę w/w zapisów tak by brzmiały: 

„ Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek przedmiotu zamówienia zakończy się w terminie maksimum do 18 dni roboczych liczonych od dnia przystąpienia do naprawy,” 

Producent którego reprezentujemy oferuje naprawy w ciągu 21 dni kalendarzowych w ramach gwarancji. Czas naprawy zapisany przez Zamawiającego jest typowy w odniesieniu do aparatury medycznej. przedmiotem postępowania w części 5 jest aparatura służąca do badań naukowych. Jedną z różnic pomiędzy sprzętem medycznym jest czas naprawy ale także i cena. Sprzęt służący do badań naukowych jest dużo tańszy niż aparatura medyczna. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

11. Dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ , punkt 1, podpunkt 17 – część 2 
Zamawiający zapisał w części Warunki gwarancji i rękojmi 

„Wykonawca umowy zapewni dostęp do części zamiennych i serwis przez co najmniej 8 lat od daty protokołu odbioru“ 

Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 

„Wykonawca umowy zapewni dostęp do części zamiennych i serwis przez co najmniej 5 lat od daty protokołu odbioru“ 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy gwarantuje dostępność do części zamiennych przez 5 lat. Dziedzina nauki w której to wykorzystywany jest sprzęt wymieniony w części 5 jest dziedziną niezwykle szybko się rozwijającą. Postęp techniczny dotyczący aparatury następuje praktycznie z „dnia na dzień“. Z dużą dozą prawdopodobieństwa można więc założyć, że po upływie 5 lat zakupiony sprzęt będzie już przestarzały i nieaktualny.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
12. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, punkt 2, podpunkt 6 oraz załącznik nr 6 do SWZ, punkt 2, podpunkt 5 – część 2 
Zwracam się z prośbą o możliwość dostarczenia instrukcji obsługi w języku polskim / lub angielskim. 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent sprzętu który chcielibyśmy zaoferować nie przewiduje instrukcji obsługi urządzenia w żadnym innym języku a wyłącznie w języku angielskim. Przygotowanie instrukcji w języku polskim przyczyniłoby się do wzrostu ceny końcowej samego urządzenia. Ze względu na dziedzinę której dotyczy sprzęt, można z dużą dozą prawdopodobieństwa założyć, że użytkownicy końcowi sprzętu posługują się doskonałą znajomością języka angielskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga instrukcji w języku polskim.

13. Dotyczy załącznik 2 do SWZ, wymagania ogólne, punkt 2, podpunkt 3 oraz wzoru umowy §1, ustęp 6 – część 2 
Zamawiający zapisał: 

„Sprzęt dopuszczony do obrotu na terytorium RP, posiadający wszelkie wymagane przez przepisy prawa świadectwa, atesty, deklaracje, itp. oraz spełniający wszelkie wymogi w zakresie norm bezpieczeństwa obsługi. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu, na każde żądanie, dokumentów potwierdzających spełnienie w/w wymogów.“ 

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Sprzęt dopuszczony do obrotu na terytorium RP (o ile wymóg ten dotyczy), posiadający wszelkie wymagane przez przepisy prawa świadectwa, atesty, deklaracje, itp. oraz spełniający wszelkie wymogi w zakresie norm bezpieczeństwa obsługi. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu, na każde żądanie, dokumentów potwierdzających spełnienie w/w wymogów.“ 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania jest dostawa i instalacja sprzętu służącego do badań naukowych. Prawo nie nakłada obowiązku posiadania dopuszczenia do obrotu na terytorium RP na produkty służące do badań naukowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ.

14. Dotyczy wzoru umowy §8, ustęp 1, podpunkt g) – część 2 
Zamawiający zapisał: 

„za niewykonanie przeglądu gwarancyjnego w okresie gwarancji (jeżeli dotyczy), Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia za przedmiot umowy za każdy niewykonany przegląd.“ 

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do części 2. 

Nie oferujemy przeglądów serwisowych aparatury wymienionej w części 2. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowe zapisy mają na celu możliwie skutecznie zagwarantować wieloletnią płynność pracy z urządzeniem, bez niepotrzebnych wielotygodniowych przerw.

15. Dotyczy umowy – część 1 i 2 

Czy Zamawiający może zagwarantować, iż w przypadku gdy jeden wykonawca wygra postępowanie z więcej niż jednej części to dla każdej z części umowa zostanie sporządzona oddzielnie? 

Odpowiedź: Umowy zawierane są oddzielnie na każdą część.
III. W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający wprowadza nowy SWZ oraz załączniki nr 2 do SWZ dla części nr 1-3.


   W imieniu Zamawiającego
            Kanclerz UMB
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     mgr Konrad Raczkowski
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